
Kõikides teaduskondades algasid eksamid

Am etiühing j a  eksam id
Tähtsaimaks ülesandeks, m is seisab TPI kollektiivi ees praegusel 

momendil, on kahtlemata eksamisessiooni edukas läbiviimine.
Eksamitulemuste lõppkokkuvõtted peavad lähema kahe nadala 

pärast näitama ühelt poolt üliõpilaste ja õppejõudude tööd möödji- 
Kud semestril, teiselt poolt saame seega aga ka otsese hinnangu 
meie ühiskondlike organisatsioonide tööle.

TPI ametiühingukomitee, mis valiti alles ligi kaks nädalat enne 
eksamisessiooni algust, on seni tegelenud peam iselt organisatsiooni­
liste küsimustega komisjonide ja teiste organite moodustamisel. See­
tõttu on ametiühing vähe suutnud ära teha eksamisessiooni etteval­
mistamiseks. Praegu tuleb see puudujääk tasa teha ja rakendada 
kõik meie oskused eksamisessiooni edukaks lõpetamiseks.

Ametiühinguile töö raskuspunkt asub ametiühingu rühmades. 
Üliõpilasrühmade a /ü  organisaatorid koos rühmavanematega ja 
komsomoli grupiorganisaatoritega peavad kindlustama, et eksameile 
ilmuksid kõik üliõpilased ettenähtud ajal ja hästi ettevalmistatult. 
Veel ei ole hilja paluda õppejõududelt täiendavaid konsultatsioone 
või kokku leppida vastastikuse abistamise suhtes kursuse läbitööta­
misel. Igasuguste väärnähete puhul, nagu eksam ile mitteümuline 
või kokkulepitud konsultatsiooni ärajäämine, tuleb viibimatult rea­
geerida ja leida teid puuduse kõrvaldamiseks.

Õppejõudude rühmaorganisaatorid peavad pidevalt abistama ka­
teedri juhatajaid nende töös eksamite korraldamisel kateedri õppe­
ainetes, jälgima ja kindlustama eksamisessiooni läbiviim ise plaani 
ja direktsiooni korralduste täitmist.

Vastutusrikkad ülesanded on a /ü  teaduskonna büroodel, eeskätt 
aga õppe- ja teadusliku töö komisjonidel. Esmakordselt on praegu­
sed bürood valitud ühistena üliõpilastele ja õppejõududele. Eksami­
sessioon pakub häid võim alusi selle organisatsiooniliselt uue vormi 

.paremuste kasutamiseks. Bürood peavad kooskõlastama õppejõudude 
ja üliõpilasrühmade tööd oma teaduskonna ulatuses, igati abistama 
dekaane nende praeguses pingelises töös. Teaduskondade seinalehed  
peavad muutuma m o b i l i s e e r i v a k s o l e m a  

• Igapäevaselt värske, kajastades nbf saayptusi kuPpuuatSi^eksamitel.
Olles meie suurimaks, kõikihatoravaKS" ̂ orga«isatsiodnfetÜ )8Ä ! 

ametiühing oma töös näitama mejfe k o ll^ tü y ia W » ? *  reksamisessi- 
eoni ühiste eesmärkide läbiviimisel.

2. jaanuaril alanud talvine eksamisessioon on 
saavutanud täie hoo.

Eksamisessiooni kestel tuleb üliõpilastel soori­
tada kokku 5400 eksamit ja pealeselle 1300 ar­
vestust ühiskondlik-poliitilistes Õppeainetes. Re­
kordiline arv eksameid ja arvestusi toimub sessi­
ooni lõpp-päeval, 23. jaanuaril, m il semestri kes­
tel tehtud tööst tuleb aru andma ühekorraga 1100 
üliõpilast.

Eksamisessiooni organiseeritud läbiviimine hea­
de tulemustega, kõrgel teaduslikul ja ideelis-po- 
liitilisel tasemel on riikliku tähtsusega ülesanne, 
m ille edukaks täitmiseks instituudis pikema aja 
kestel on tehtud tõhusat ettevalmistustööd. Juba 
novembri kestel kinnitati direktori poolt eksami­
sessiooni ettevalmistamise üksikasjalik plaan, mis 
eksamisessiooni hea kordamineku kindlustamiseks 
püstitas konkreetsed ülesanded kõigile õppejõudu­
dele, kateedritele ja teaduskondadele. Igati on 
püütud soodustada ka üliõpilaste iseseisvat tööd 
eksamite perioodil. Ühiselamuis on suurendatud 
töökohtade ja valgustuspunktide arvu; kõik ins­
tituudi õpperuumid ja raamatukogu on eksami­
sessiooni vältel avatud kasutamiseks ka pühapäe­
vadel. õppematerjali kordamiseks eksamite vahele 
jäetud vabadel päevadel on ette nähtud konsul­
tatsioonid õppejõududelt ja instituudi ühiskondli­
ke organisatsioonide korraldusel toimub õppema­
terjali kollektiivne läbitöötamine Õpperühmades. 
Õpikute ja käsiraamatute laenutamise alal insti­
tuudi raamatukogust on kehtestatud kord, mis 
kindlustab kõigi üliõpilaste varustamise eksami­
teks vajalike õppevahenditega.

Suured ülesanded eksamisessiooni läbiviimisel 
lasuvad komsomoli organisatsioonil. Moodustades 
õpperühmades eesrindlikest üliõpilastest koosne­
vad aktivistide grupid, peab komsomol õhutama 
nende eeskujul pingsale tööle kõik rühma üliõpi­
lased, peab süvendama ja arendama õpperühma­
des üliõpilaste seltsimehelikku koostööd ja vastas­
tikust abistamist ning mobiliseerima eranditult 
kogu üliõpilaskonna sajaprotsendiliseks osavõtuks 
kõigist ettenähtud eksameist. Komsomoli ja a/ü

Hügieeni tähtsus üliõpilasele

organisatsiooni tihe side ja koostöö instituudi di­
rektsiooniga ühelt poolt ja õppejõududega ning 
laialdaste üliõpilashulkadega teiselt poolt peab 
kindlustama, et kõik eksamisessiooni normaalset 
käiku häirivad nähted õigeaegselt avastatakse 
ja kõrvaldatakse.

Kagu näitavad senised eksamitulemused, on TPI 
üliõpilaskonna enamik oma ülesannet eksamises­
sioonil võtnud tõsiselt. Pideva, süsteemikindla töö­
ga kogu semestri kestel on üliõpilased omandanud 
tõhusaid teadmisi kõikides õppeainetes ja saavu­
tavad eksameil häid tulemusi.

Hea õppeedukusega rühmade kõrval on aga ha­
kanud ilmnema ka rühmi, kus üliõpilaste töö e i  
seisa nõutaval kõrgusel. Näitena võib tuua arhi­
tektuuriosakonna VI kursuse õpperühma A-1I1 
(sooritab teoreetilise õppekursuse lõppeksameid), 
kus dialektilise ja ajaloolise materialismi eksamil 
van. õpetaja R. Kutsari juures 37,5 prots. rühma 
üliõpilastest osutusid oma teadmistelt nõrkadeks. 
Võrdlemisi suurt nõrkade hinnete protsenti (17,6 
prots) näitas raadiotehnika eksamil ka rühm ME- 
73. Need negatiivsed näited peaksid olema tõsi­
seks hoiatuseks kõigile üliõpilastele, eriti noore­
matele, kes esmakordselt sooritavad ülikoolieksa7 
meid.

Kuigi eksamisessioon on kestnud alles lühikest 
aega, on juha tulnud ette eksamite korra ja  
kalenderplaani rikkumise juhtumeid õppejõudude 
poolt. Arhitehtuuri ja arhitektuursete konstrukt­
sioonide kateedri õppeülesandetäitja sm. Mellik 
algas 8. jaanuaril eksamit, mille algus pidi olema 
kell 9.00, alles kell 16.00. M arksismi-leninismi 
aluste kateedri õppejõud sm-d Turovski ja Laks- 
berg ilmusid arvestusele suure hilinemisega, la s­
tes asjata oodata üliõpilasi, kellel eksamisessiooni 
ajal on kallis iga minut. Rida kadeetreid e i mää­
ranud kindlaks eraldi igale üliõpilasele võ i ü li­
õpilaste grupile eksameile ilmumise kellaaega, et 
vältida asjata ootamisi jne. jne. Kõik need näh­
ted häirivad eksamite käiku ja neid tuleb kind­
lasti vältida. •

õppeosakonna juhataja E. BAUM1NG

^BolSevike partei ja nõukogude 
valitsus suhtuvad suurima hoo­
litsusega nõukogude inimeste 
tervihoiuolude igäkülgsele tõst­
misele: Nõukogude tiik  kulutab 
suuri summasid rahva tervishoiu 
täiustamisele.

Suurt tähtsust omab aga ni­
m elt kd hügieeniliste nõuete 
teostamine üliõpilaste ühisela­
muis. Peab ütlema, et TPl iihis- 
elamuis elunevad üliõpilased 
enamikus suhtuvad hügieennõue.  
te  täitmisele tõsiselt, olles tead­
likud selle tähtsusest tervisele. 
Samas aga veel leidub ka neid, 
kes ei kanna mingit hoolt oma 
isikliku hügieeni ja  ka ühisela­
mu üldiste sanitaarnõuete korra­
liku täitmise eest.

Iga inimene aga peab olema 
teadlik hügieeni tähtsusest tervi­
sele. Inimese kopsud saavad öö­
päevas 12—14 kg õhku; selle 
hülga kaal ületab 5—6-kordselt 
vee kaalu, mida inimene joob öö­
päevas, ning 10 korda ületab toi­
du kaalu mida ta tarvitab sama 
aja jooksul. Kui aga sissehinga- 
tavas õhus leidub tolmu ja mik­
roobe, siis võib see osutuda põh­
juseks nakkushaigustele ja teis­
tele haigestumistele. Seepärast: 
enne kui astuda auditooriumi või 

.ühiselamusse, tuleb jalad hooli­
kalt puhastada; tuleb ka mitte 
puhastada riideid ja jalatseid 
eluruumides; lubamatu on süli­
tada põrandale, ja samuti on ka 
kahjulik suitsetada j elu-, eriti aga 
magamisruumides, sest tubaka 
suits sisaldab nikotiini, milline 
mürk mõjub organismile ja soo­
dustab südame ning kopsude 
haigestumist.

Üliõpilased, kes elavad ühis­
elamuis, eriti aga toavanemad, 
peavad jälgima, et ruumid olek­
sid alati tuulutatud, — külmal 
ajal vähimalt kaks korda päe­
vas, hommikul ja õhtul pooleks 
tunniks. Samuti tuleb jälgida tu­
bade puhtust, milledes elatakse

ja  Õpitakse. Voodi peab olema 
hoolikalt korrastatud. On täiesti 
lubamatu, heita voodisse, võtma­
ta  seejuures ära jalanõud ja rii­
ded, milledel alati leidub tolmu. 
Samuti tuleb hoida puhtana oma 
keha, riided ja  pesu. Keha puh­
tuse eest hoolitsemisel pidagem  
meeles, et nahk on inimese ke­
ha vaga tähtis organ. Ta kaitseb 
keha haigust tekitavate mikroo­
bide eest. Mitte harvem kui iga 
kümne päeva takka tuleb käia 
saunas ja  vahetada m itte ainult 
ihu- vaid ka voodipesu. Kasi tu ­
leb pesta m itte ainult hommikul, 
vaid ka enne söömist ning tingi­
mata pärast W. C. tarvitamist.

Inimese tervisele on suure 
tähtsusega ka oige toidu saami­
ne. Sageli rikutakse einestamisel 
elementaarseimaid toitlushügiee- 
ni nõudeid. Paljud söövad kiires­
t i  ega näri toitu küllaldaselt läbi; 
teised jälle söövad vaid 1—2 kor­
da päevas, tarvitades; toitu suu­
rel hulgal korraga; ■ kolmandad 
piirduvad peamiselt vaid kuiva  
toiduga, saamata päeva jooksul 
kuuma toitu. Sooja toitu tuleb 
süüa iga päev, söögiaegu aga ol­
gu päevas vähemalt kolm. Tuleb 
m itte ainult hästi toitu läbi nä-

POLIITIL1SES ÖKONOOMIAS 
OIiIME HEAD

8. jaan. toimus rühmas ME-74 
esimene eksam. Poliitilist öko­
noomiat on selles rühmas alati 
hästi õpitud ja eksamineerija 
van. õp. sm. Kangur jäi rühma 
teadmiste tasemega täiesti rahule. 
Edukalt esinesid need seltsime­
hed, kes korralikult töötasid õp­
pem aterjali läbi ja võtsid osa se- 
ninaridest (Teearu, Sillamaa, 
Samolevski jt.). .

Hindega „väga hea1' sooritas 
iksami 41,6 prots. rühma liik- 
neist, hindega ,,hea" 41,6 prots.

Mitterahuldavaid teadmisi ei 
jsinenud.

H. fllS M U S  (ME-74)

EKSAMIL KÕRGEMAS 
MATEMAATIKAS .

„Hirmsas ärevuses'4 kogunesid 
rühma MB-33 üliõpilased 8. jaan. 
kõrgema matemaatika eksamile. 
Igal juhul võib sellest ikkagi jä­
reldada, et ainesse ei suhtutud 
sugugi ükskõikselt.

K ell 9 sisenes ruumi dots. A 
Särev, kes jaotas eksamitöö tee­
mad. Nüüd algab asjassesüvene- 

j nud töö, kus igaüks unustab oma 
eksamiärevuse ja satub m ate­
maatika maailma. Peagi valmib 
ühel töö, siis teisel, siis kolman­
dal. Hüjemtulijad aina imesta­
vad: üks tuleb välja, nägu  särab, 
teine ütleb rahulikult: „viie sain", 
kolmas õige tagasihoidlik mees, 
ütleb, et läks korda, pole viga.

Kalinini nim. stipendiumi saaja 1. Eiskop (ME-73) v.-õp. P. PlakkH 
juures eksamil aines raadiotehnika alused . Sm. Eiskop sooritas 

eksami hindega xväga hea“

Õpperühma üliõpilased võivad  
põhjendatult rahul olla tehtud 
tööga. Jääb loota, et rühm ME- 
33 esineb sama edukalt ka teistes 
õppeainetes.
V. PAPPA, V. REEBEN (M ESS)

RÜHMA K-51 ESIMENE /  
EK SAM : - V

8. jaan. toimus õpperühmas K- 
51 eksam aines „Masinaelemen- 
did".

Projektid esitasid kõik tähtaeg­
selt, peale 1 õpilase, keda üliõpi­
lase keeles võiks klassifitseerida  
kui „viili“.

Eksamil saavutas üle 40 prots. 
Üliõpilastest hinde „väga hea".l

Eriti häid teadmisi näitas üliõp. 
E. Lippmaa. Hindele alla „hea‘, 
vastas ainult 3 üliõpilast

Õppejõud sm. Kuldmaa mär­
kis, et küsimusi vene ja nõuko­
gude teadlaste tööst valdavad üli­
õpilased tänavu märksa paremini 
kui . möödunud aastal. Ainult 
praktilised kogemused jätavad, 
eriti tütarlaste osas, soovida. 

Mõned üliõpilased tunnevad 
masinaelemente vaid jooniste 
kaudu.

Üldiselt olid rühma teadmised 
head. Ainsa ebarahuldava, hinde 
põhjuseks tuleb pidada m ittejär- 
jekindlat tööd.

E. NÕMMISTE (K-51)

rida, vaid ka hoolitseda oma 
hammaste eest. Hambaravi ei 
tohi kunagi edasi lükata, tuleb 
aegsasti pöörduda hambaarsti 
poole.

Pidades kinni neist reegleist, 
säilitame oma tervise ja jõu, mis 
on oluline edukaks tegevuseks 
tööl ja õpingutel.

TPI ambulatooriumi juh. 
dr. D. EPSTEIN

TÕSISEMALT SUHTUDA ŠEFLUSTÖÖSSE
Teatavasti võttis ÜTÜ käesole­

val aastal esmakordselt päeva­
korda küsimuse šeflustööst Tal­
linna keskkoolidega. Seni on loo­
dud sidemed I ja X V  keskkooli­
ga ehitusteaduskonna poolt (üli­
õp. Rosme); II ja VII keskkooli­
ga mehaanikateaduskonna poolt 
(üliõp. Eiskop); IV keskkooliga 
keemia-mäeteaduskonna poolt 
(üliõp. Kasesalu) ja X X  keskkoo­
liga majandusteaduskonna poolt 
(üliõp. Kollin). Keskkoolide õpi­
lasi tuleb abistada tehnikaringi- 
de organiseerimisel ja korraldada

üliõpilaste esinemisi tänapäeva 
teaduse ja tehnika teemadel.

Kuidas aga on oma ülesanne­
tega toime tulnud ÜTÜ šeflus- 
sektor koolide alal (vastutaja 
üliõpil. Šepeljovä)? Siin peab 
nentima kurba tõika, et sel väga 
palju võimalusi pakkuval alal on 
liig vähe ära tehtud. Kõigepealt 
pole täidetud ÜTÜ nõukogu poolt 
püstitatud ülesannet: igal teadus­
konnal luua side vähemalt kahe 
keskkooliga. Teiseks, kui side on­
gi loodud, siis on see poolik. Kor­
raldatavad üritused on halvasti

organiseeritud. Šeflussektori ja  
lektorite grupi koostöö tulemuse­
na koostati kooskõlastatud loen­
gute kalenderplaan. Selle täitma­
tajätmiseks on olemas kõige 
reaalsemad võimalused šeflussek- 
tori vastutavate töötajate halva 
organiseerimise tagajärjel. Näi­
teks mõned faktid. 8. detsembril 
pidi X  keskkoolis toimuma üliõp. 
Hagemeisteri loeng, mille läbivii­
mise eest vastutas üliõp. Rosme 
(A-51). Määratud ajal oli üliõp. Ha- 
gemeister kohal. Kohal oli ka sm. 
Rosme — kuid puudusid kuula­
jad. Palju vaeva ja aega nõud­
nud ettekande koostamine oli lii­
va jooksnud. Analoogilised juh­
tumid olid 9. detsembril I kesk­
koolis (vastut. sm. Rosme), kus, 
pidi esinema üliõp. A. Dobrõ- 
ševski, ja samal päeval VII 
keskkoolis (vastutaja Eiskop 
M-73). Kui siia lisada veel loen­
gud, m is toimuvad 5—6 inim ese­
le, siis on loetelu täielik.

Milles peitub viga? Väga liht­
ne. — Üheski koolis pole loengu­
test informeeritud komsomolior­

ganisatsiooni. Sageli ei tea toi­
m uvast loengust (I kk.) midagi 
isegi kooli direktor. Šeflussekto- 
ri töötajad ei kontrolli loengu 
reklaami teostamist keskkoolis: 
puuduvad isegi kõige väiksemad  
trükitud teadaanded, rääkimata 
inim esi paeluvatest kuulutustest.

Sellisele olukorrale tuleb teha 
viivitam atult lõpp. Šeflustöö ei 
tohi aga piirduda ainult loengu­
tega. Paljudes keskkoolides puu­
duvad sellised ringid nagu kee­
miaring, füüsikaring jt. Neid tu­
leb aidata organiseerida. Ei tule 
m õelda nii,v et, kui kool on me­
haanikute šefluse all, siis pole 
vaja organiseerida keemiaringi 
jne. Organiseerimisega tuleb toi­
m e sama hästi mehaanik keemia 
alal kui keemik ja ehitaja füüsi­
ka alal. Ja kui ring on olemas, 
siis võib pöörduda abipalvega 
ÜTÜ lektorite grupi poole, Lek­
torite grupi loengute nimekirjas 
on loenguid igalt alalt ja loengu­
te temaatika täieneb pidevalt 
vastavalt nõudmistele,

Üliõp. Ä. , SIIM



ÜTÜ ringide tüli' keem ia-m äeteadusk onnas K o r d  m a j j a !
Esimese üliõpilaste teadusliku 

ringina keemia-mäeteaduskonnas 
ja  TPI-s alustas tegevust 1947. a, 
keemiaring. Samal aastal alustati 

vka  mäeteaduskonna üliõpilaste 
'poolt mäeasjanduse ring. Kee­
m iaring v. õp. Aarna juhatam i­
sel töötas küllaltki edukalt; seda 
.tõendab rea üliõpilaste, ringi 
liikmete Petuhovi, Kullisoni, Uusi 
teaduslike tööde autasustamine 
T PI direktori poolt. Et haarata 
laiem alt üliõpilasi ja  laiendada 
üliõpilaste teaduslikku uurimis­
tööd, moodustati 1949. a. sügisel 
senise keemiaringi asemele anor­
gaanilise ja  analüütilise keemia, 
füüsikalise keemia, orgaanilise 
keemia ja  kütuste keemia ringid. 
K. õ.-aasta algul liideti orgaani­
lise keemia ja  kütuste keemia 
ringid, samal ajal organiseeriti 
ka  keemilise tehnoloogia ring. 
‘1950. a. kevadsemestril moodus­
t a t i  ringide töö paremaks koor­
dineerimiseks j a juhtimiseks ÜTÜ 
keem ia-m äeteadusk. nõukogu.

Teaduskonnas praegu töötavad 
'ring id  on püüdnud jatkata tea­
duskonna esimeste ringide tööd 

- ja  sammuda ÜTÜ ringide esirin­
nas. Selles on saavutatud ka tu­
lemusi. K ütuste keemiaringi en­
dise liikme, praeguse õppejõu G. 
ÖEerovi teaduslikku tööd „Da- 
vidsoni retordi tehnoloogilise töö- 
reznm i uurimise tulemused'* au- 

. tasustati KHM poolt. ÜTÜ IV 
teaduslik konverents teostati tea- 

, duskonna kahes, keemia- ja 
.m äeasjanduse sektsioonis täiesti 
edukalt.

SPORT :

HOOAJA AVAVÕISTLUSED 
SUUSATAMISES

31. dets. 1950. a. toimusid Mus­
tam äel 1950/1951. talvehooaj a 
avavõistlused suusatamises. Võist­
lustest võttis osa 24 „Kalevi“ kol­
lektiivide ja  Tallinna Noorsoo 
Spordikooli suusasportlast, nende 
hulgas ka 7 TPI üliõpilast.

ü ld iselt jäid meie suusasport- 
laste tagajärjed keskpärasteks. 
Parim a tagajärje 10 km suusata­
misel saavutas ehitusteaduskonna 
üliõp. L. Parve ajaga 42.22 
(VII koht). Järgnes O. Tapupere 
(raeh.) — 42.27 (VIII koht). Mär­
kimist väärib noore suusasport- 
lase V. Kiilaspea tulemus 43.37, 
millega ta  kaotas möödunud aas­
tasele TPI meistrile Hermanile 
ainult 1 sekundiga ja  saavutas X 
koha. .

Mis aga sugugi ei rahuldanud, 
oli see, e t puudusid täiesti TPI 
naissportlased.

L. PARVE (E-53)

TPI õppejõudude kollektiivi 
ülesandeks on eranditult kõigil 
tõsta oma kvalifikatsiooni, et 
tõusta väärikale positsioonile 
teiste nõukogude ülikoolide õppe­
jõudude peres.

Kahjuks edeneb kvalifikatsioo­
n i tõstmine TPI õppejõududel 
lubam atult visalt: suhteliselt seni 
vähene professorite arv avaldab 
kahanemise tendentsi ja  dotsen­
d i kohti täidavad ülekaalus va­
nemad õpetajad. Ometi püüab 
T P I direktsioon’ kõigiti kaasa ai­
data just õppejõudude noorema 
generatsiooni kvalifikatsiooni 
tõstmisele ja  viimaste hulgas ei 
ole ka vähe andekaid teadlasi. 
Näib ja tundub, nagu puuduks 
neil julgus sellele võimalikule, 
tõusuteele astuda, ehk siis jälle­
gi orienteerutakse piiratud ENSV 
oludele, jättes kasutam ata sood­
sa t võimalust pöörduda teiste 
vennasvabariikide kõrgemate õp­
peasutuste poole.

K äinud seda rada, tahan edasi 
anda omi kogemusi dissertatsioo­
n i kaitsmisest Moskvas, V, M. 
Molotovi nimelises Autoteede 
Instituudis.

Nõuded, milliseid esitavad 
Nõukogudemaa kuulsamad õppe­
asutused dissertatsioonitöö kaits­
miseks, on kokkuvõetult järgm i­

s e d :  töö teema probleem peab 
olema aktuaalne, ta  peab olema 
teadust edasiviiv, peab olema ra-

[ Näib, nagu oleks keemia- 
mäeteaduskonna teaduslike rin ­
gide töö täiesti korras. Tegeli­
kult aga esineb nende töös suuri 
lünki, ÜTÜ teaduskonna nõuko­
gu, kontrollides ringide tööd, lei­
dis, et kütuste ja  orgaanilise kee­
mia ning keemilise tehnoloogia 
ringid töötavad rahuldavalt. K a­
teedri juhendavat osa aga ei ole 
m ärgata anorgaanilise ja  analüü­
tilise (juhendaja v. õp. B. Tor- 
pan) ringi ning m äeasjanduse (ju­
hendaja dots. Aarman) ringi töös. 
Ürituste läbiviimine, m illedest on 
plaani järgi ainult pool teostatud, 
on toimunud ainult ringi üksiku­
te liikmete initsiatiivil. K ateedri 
poolt antud kahe uurimistöö 
teostamine on kaheldav. Ringi 
juhendaja väidab, e t noorema 
kursuse üliõpilasile ei leidu uu ri­
mistööde teemasid, kuid miks 
pole siin kasutatud vennasvaba­
riikide kõrgemate koolide ÜTÜ 
kogemusi, kus ka nooremaile üli­
õpilasile leidub sobivaid teem a­
sid.

Mäeasjanduse ringi juhendaja 
dots. Aarm an pole isegi teadlik 
ringi poolt läbi viidud väheseist 
üritustest. Enamusel uurimistööde 
plaani järg i teostatavail töödel 
puudub õppejõud-juhendaja.

Sektsiooni tööst ÜTÜ IV kon­
verentsil võttis õppejõududest osa 
ainult ass. Reier.

Füüsikalise keemia ring ei töö­
ta  rahuldavalt. Esitatud tööplaa­
ni täitm ine eesti keelega sektsi­
oonis on väga puudulik. Ripub

SELTSIMEHED, N II EI LÄHE! j
G ra a f ik a  k a te e d r ile  a l lu v a s t  te h n i­

lise  jo o n es ta m ise  k a b in e t is t  o n  h a k a ­
n u d  se m e s tr i  lõ p u l k a d u m a  m u d e le id  
j a  nen d e  o s i. ü k s ik u d  k a d u n u d  ese­
m ed  o n  m õne a j a  p ä r a s t  k iili u u e s ti  
ta g a s i  ilm u n u d , m õned  on  a g a  j ä ä ­
n u d  k a d u n u k s  j u h a  p ik e m a  a j a  jo o k ­
su l.

õ n n e s tu s  k in d la k s  te h a , e t  m õned  
d e ta ilid  v i id i  k a a s a  rü h m a  E - l l  ü l i ­
õ p ila s te  S ü ld , K . j a  TTulmaa, A . 
poolt. O lgu  need  ü liõ p ila se d  s i in  h ä -  
b im ä rg is ta tu d .

M u d e lite  k a a s a v iim in e  on  k õ ig e­
p e a lt  m u id u g i so ts ia lis tl ik u , o m a n d ig a  
o m av o lilin e  ü m b e rk ä im in e , te ise k s  a g a  
te h a k se  se lle g a  ü le ta m a tu id  r a s k u s i , 
töö d e  v a lm is ta m ise l te is te  rü h m a d e  
n e ile  ü liõ p ila s te le , k e s  om a jo o n is t 
a lu s ta s id  j u s t  sa m a , v a h e p e a l ä r a v i i ­
d u d  m u d e li jä rg i .

P an eb  im estam a , e t rü h m a k o lm i-  
k u d  j a  k o m n o o rte  k o lle k tiiv id , k es 
m u d e lite  k a a sa v iim is e  ju h tu m e id  tõ e ­
n ä o lise lt  v õ ik s id  te a d a , e i ole a s tu ­
n u d  n e ile  v ä ä rn ä h te i le  o ts u s ta v a l t  
v a s tu . S elts im eh ed , n i i  o m e ti e i l ä ­
he!

G ra a f ik a  k a te e d r is  o n  k o rd u v a l t  
k a a lu tu d  k õ ig i m u d e lite  p a ig u ta m is t  
lu k u s ta ta v a is s e  k ap p id esse , a g a  s e l­
le s t on  ik k a  lo o b u tu d , k u n a  see  r a s ­
k en d ab  .mudelit© k ä t te a n d m ist  3a  t a ­
g a s iv õ tm is t, te k ita d e s  tu n d id e s  a s ­
j a t a  a ja k u lu ;  k a  on k a te e d r is  a la t i  
lo o d e tu d , e t nõ u k o g u d e  ü liõ p ila se d  os-

jatud  tänapäeva nõukogude tea­
duse. tasemele ja peab taotlem a 
kindlat rahvam ajanduslikku efek­
ti. Kui töö teema on valitud n ii­
sugusena, siis ei ole ka raske 
leida selleks juhendajat, kuna 
nõukogude teadlast alati huvitab 
see, mis on uudne ja  edasiviiv. 
Teema valik peab seega igal ju ­
hul' jääm a oma asjaks.

Dissertatsiooni kaitsmine Mosk­
va kõrgemais õppeasutustes toi­
mub mõnevõrra erinevalt TPI-st. 
Dissertandi poolt sisseantud töö 
vaadatakse läbi teaduskonna vas­
tavas kateedris. Kateeder, tun­
nustanud töö kaitsmise väärili­
seks, teeb esituse õppeasutuse 
direktorile, kes m äärab vastavad 
oponendid. Alates töö kättesaa­
misest kuni kaitsmise momendi­
ni, oponendid katkestavad igasu­
guse suhtlemise dissertandiga.

Dissertatsiooni kaitsmise pro t­
seduur algab dissertandi eluloo­
kirjelduse ettelugemisega, millele 
järgnevad küsimused õppenõu­
kogu liikmete poolt dissertandile 
eluloo alal.

Lõpetanud vastamise, asub dis­
sertant kaitsekõnele, Selleks an­
takse dissertandile aega täpselt 
30 min. jä  -ta peab selle aja väl­
tel suutma kontsentreeritult ette 
kanda kogu oma töö sisu. Töö 
aga ise peab väljendam a m ate­
m aatilist ja  loogilist seost tema 
üksikute etappide vahel.

õhus ka uurimistööde plaani tä it­
mine.

Lubam atult nõrk on töö vene 
õppekeelega ringides. Mõningal 
m ääral on tööd alustanud füüsi­
kalise keemia ringi juures töötav 
sektsioon, kuid senini üpris ta ­
gasihoidliku osavõtjate arvuga. 
Anorgaanilise ja  analüütilise kee­
m ia ringi vene sektsioon ei ole 
aga üldse elumärke osutanud.

On hädavajalik, et asjaomased 
kateedrid osutaksid tõsist tähe­
lepanu vene õppekeelega ü li- 
õpilasrühmade kaasatõmbamiseks 
ÜTÜ töösse.

K ahjuks pole m ainitud kateed­
rid  aru  saanud ega osanud kasu­
tada  üliõpilaste loomingulisi või­
meid. Enam-vähem rahuldavalt 
on orgaanilise keemia jä püro- 
geensete protsesside keemia ning 
keemilise tehnoloogia kateedrid 
rakendanud vastavate ringide 
liikmeid kateedri uurimistööde 
plaaniosade täitm isele sel teel, e t 
ringide uurimistööde plaanid on 
tihedalt seotud kateedri uurimis­
tööde plaanidega. Pole õige väi­
de, e t õppejõude takistab üliõpi­
laste teaduslike ringidega tööta­
m ast suur töökoormus. Üliõpilasi 
saab just rakendada õppejõudu­
de abistamiseks nende teadusli­
ku l tööl.

M ärtsi lõpul toimub ÜTÜ tea­
duslik konverents. Selleks ajaks 
tuleb kateedritel ja  ringide juha­
tustel astuda tõsiseid samme 
puuduste kõrvaldamiseks.

ÜTÜ keemia-mäeteaduskonna 
nõukogu

k a v a d  j a  ta h a v a d  k o r re k ts e lt  s u h tu d a  
so ts ia l is t l ik k u  o m and isse .

S e lts im eh ed , k u tsu m e  ü k s ik u id  ek ­
s i j a id  r a n g e l t  k o r ra le  1

V. TAPPER

KAS GRUPPORG STERSTÕNJI 
TALITAS ÕIGESTI?

9, d e ts e m b ril  k . a . e s ita s  ü liõ p ila n e  
P . V e lik i g r a a f ik a  k a te e d r i  a s s is ­
te n t  M . K a s k a le  h in d a m ise k s  ü h e  
g r a a f i l is e  töö . Töö h in n a t i  r a h u ld a ­
v a k s . L ü h ik e se  a j a  jo o k su l, m illa l 
a s s is te n t  K a sk a , v iib is  eem al õppe- 
ru u m is t ,  o li  töö l a u a l t  k a d u n u d . Sm . 
K a s k a  p a lu s  rü h m a  g ru p p o rg i  S te rs -  
tõ n j ’i  töö k a d u m ise  lu g u  se lg ita d a . 
N ä d a l  h i l je m  tõ id  ü liõ p ila se d  V e lik i 
j a  S te r s tõ n j  k a d u m a lä in u d  töö t a g a ­
s i ;  see o li le i tu d  ü h is e la m u s t lä b i­
o ts im ise  tu le m u se n a , õ p p e jõ u  p a r a n ­
d u se d  o lid  tö ö lt  k u s tu ta tu d , a u to r i  
u im i  o li  v ä l j a  k ra a b i tu d . Sm . K a s k a  
lo o m u lik u lt  k ü s is  k a  s ü ü d la se  u im e. 
T em a ü lla tu se k s  a g a  sm . S te rs tõ n j 
k e e l d u s  sü ü d la se  n im e  a v a ld a ­
m a s t. K as  t a  ta l i t a s  õ ig es ti?

On k i id u v ä ä r t ,  e t  kom som ol o su ta s  
e n e rg i l is e l t  a h i  p e ttu se k a ts e  p a l j a s ­
ta m ise l. S ü ü d la se  v a r ja m is e g a  n ä i ­
ta b  t a  a g a , e t t a  e i  su u d a  o lla  p r in t ­
s ip ia a ln e  lõ p u n i. A l la k ir ju ta n u  jä ä b  
o o ta m a  s ü ü d la se  n im e , e s ita m ise k s  d i­
r e k to r i le  k a ris tam ise k S i

Graafika ka t juh. O. RÜNK

Ju s t sellesse ajasse äram ahuta- 
misega jäädakse tavaliselt h ä tta  
ja  aja möödumise tõ ttu  kaitsekõ­
ne pooleli jääm ine on suureks 
miinuseks asja edaspidisele käi­
gule.

Sellele järgnevalt antakse koos­
olijaile sõna küsimuste esitami­
seks dissertandile. Esitatavad kü­
simused kannavad eksamineeri­
mise iseloomu, ei piirdu disser­
tatsiooni teemaga ja  dissertandi 
vastused neile peavad iseloomus­
tam a tem a küpsust käsitatava 
tehnika valdkonna alal ja  võimet 
iseseisvaks teaduslikuks tööks. 
Dissertandi vastused ä ra  kuula­
nud, esinevad peagu kõik õppe­
nõukogu liikm ed sõnavõtuga kõ­
netoolilt, väljendades oma arva­
musi dissertatsiooni töö sisu koh­
ta  (viimasega tutvunem a on ko­
hustatud kõik õppenõukogu liik­
med) ja  teatavad ka seda, kas 
dissertant on neid. oma vastuste­
ga ülesseatud küsimustele rahul­
danud või ei. D issertant ses osas 
teiskordselt aga sõna võtta ei 
saa.

Järgnevalt esinevad sõnavõtu­
ga oponendid, avaldades oma sei­
sukoha töö kohta. Peale oponen­
tide antakse sõna küsimuste esi­
tam iseks jne. ka  kõigile juures- 
olijaile.

D issertant saab sõnaõiguse vas­
tuste andmiseks nii sõnavõtjatele 
kui ka oponentidele. Kaitsmise 
protseduur lõpeb dissertandi 
lõppsõnaga ja  õppenõukogu sala­
jase hääletamisega.

Teaduskonna õppenõukogu ot­
sus tuleb teiskordsele kinnisele

Üks paljudest halbadest päran­
ditest, mida on jätnud endine 
iiliõpilaskomitee uuele a/ü  koha­
likule komiteele, on komitee 
ruum.

Kui võõras inimene esmakord­
selt astub sellesse ruumi, siis ta 
ei taipa, kuhu ta  on sattunud: 
tuba on maani täis suitsetatud, 
valitseb segane kisa ja  kära, ühes 
nurgas istub salk neide ja  noor­
mehi, kuulates grammofonist h ar­
dunult mingit tangot, teises nu r­
gas on heinasaoga sarnanev rii­
denagi?" kõikjal vedeleb paberi­
tükke ja suitsuotsi, vanu ajalehti 
ja  katkirebitud kuulutusi. On ü li­
õpilasi, endisi hteenelisi ameti- 
übingutegelasi“, kes seda ruum i 
loevad oma isiklikuks garderoo­
biks; teisi, kellele see on mõnu­
saks puhke- ja  meelelahutusko - 
haks loengule hilinenult ja  kol­
mandaid, kes siin peavad suitsu­
tundi ja m ääravad tuttavatega 
kohtumisi.

Seltsimehed! On aeg a ra  saa­
da, et sedalaadi „demokraäüaw 
otsustati äsja toimunud konve­
rentsil välja pühkida ametiühin- 
gulisest tööst ja  et see pühitakse 
välja ka  a /ü  ruumist. A/ü ruum 
on samasugune tööruum naga 
instituudi Iga kateeder või osa­
kond — tööruum a /ü  komiteele, 
kuhu tullakse ainult ametlikuks 
asjaajamiseks.

A /ü komitee kohustab kõiki, 
kes kasutavad komitee ruumis 
kappe ja  laualaekaid, need viibi­
m atult vabastama ja  edaspidi 
nõutam a oma asjaajam ise m ahu­
tamiseks luba komitee juhtivailt 
töötajailt. Sama kehtib ka kõigi 
muude kokkukutsete, arutluste, 
tööde ja  vastuvõttude kohta.

K orra m ajja loomine komitee 
ruumis on meie instituudi laia 
a /ü  aktiivi ammuseks õigustatud 
nõudmiseks.

Kohaliku komitee aseesimees 
K. ALLIK

,Polütehniku“ kriitika jälgedes

DOTS. METSA VASTUS
„Polütehnikus“ nr. 25 ilmunud 

kriitikale dots. Metsa loengute 
kohta tuli toimetusele dots. Met­
salt kiri, milles ta  muuhulgas ü t­
leb:

„Ma olen kaugel arvamisest, et 
minu metoodika on täiuslik ja  ei 
vaja parandamist, just vastupidi, 
igaaastaste kogemuste tagajärjel 
ma töötan ta  ikka ja  ikka uuesti 
läbi. J a  olen alati tänulik sisuka­
tele, asjatundlikkudele ja  konk­
reetsetele näpunäidetele ja  krii­
tikale. Kuid nõuda metoodika 
revideerimist ainult selle parast, 
et ta  ei ühtu üliõpilaste arvates 
küllaldasel määral mingi ühe 
kindla õpiku metoodikaga on üle­
kohtune ja  kaalumata —- kui ar­
vestada veel sellega, et ühegi 
õpiku meetodika ei ole tippsaa­
vutis ja  on kohane vaid teatud 
taseme korral.

Et aidata üliõpilasi leida hõlp­
samalt loengul ettekantavat ma­
terjali ka õpikutest hakkan and­
ma Papaleksi ja Friš-Timoreva 
õpikute lehekülgi, kus üliõpila­
sed vajaliku m aterjali leiavad,

JÕULUD
MAJANDUSTEADUSKONNAS
M a ja n d u stead u sk o n n a  ü liõ p ila s te lt  

sa ab u s  to im etusele  so o v ia v a ld u s  seo­
ses jõ u lu d e  p iin itsem ise  j a  k ir ik u s  
k ä im ise g a  ä r a  m ä rk id a  te a d u sk o n n a  
jä rg m is te  ü liõ p ila s te  k ä itu m in e .

24. dets. kell 18.00 n ä h t i  jä rg m is i  
m a ja n d u s te a d u sk o n n a  ü liõ p ila s i  k i r i ­
k u te s ; H . R e h e m a a  (IV -K ) —  
K a a r li  k ir ik u s  j a  L . R a n d  (IV-R) 
j a  T. R ü c k e n b e r g  ( II I-K )  —  
P ü h a v a im u  k ir ik u s .

ilma e t ma sealjuures tagan se­
da, e t nad leiavad nendelt lehe­
külgedelt loenguga üh tuvat m e­
toodikat ja  m aterjali ulatust".. 

Kuna toimetuse arvates sm. 
Metsa vastus kriitikale ei olnud 
igati õige, pöördusime arvamuse 
saamiseks dir. aset. õppe- ja  tead. 
töö alal sm. Schm idfi poole, kelle 
seisukoht avaldatud kriitika suh­
tes on järgmine:

„Minu arvates oli üliõp. Rosen- 
blati kriitika dots. Metsa loengu­
te kohta õige ja  puudutas ühte 
väga olulist küsimust meie õp­
petöös, nimelt üliõpilaste suuna­
mist iseseisvale tööle õpikutega. 
On selge, e t esimese ja  osalt ka 
t< ise kursuse üliõpilastele teeb 
t< atud raskusi õpiku kasutamine, 
kui loengute m aterjal on õpikust 
erinev, kui tema ülesehitus ja 
järjestus on hoopis teistsugune, 
kui kasutatakse teistsugust ■ m är­
kide süsteemi jne. Ma usun, et 
kasu, mis me saavutame sellega 
e t üliõpilased hakkavad põhjali­
kult läbitöötama õpikuid ja  õp­
pevahendeid on suurem, kui kah­
ju, mis tekib, kui meie vähe pii­
rame õppejõudude erilaadsust 
nende loengutes".

hääletusele erikoosolekul, m illest 
võtavad osa kogu õppeasutuse 
õppenõukogu liikmed.

Õppenõukogu poolt väljaan­
tud kvalifikatsiooni omandamise 
tõend (teaduslik aste — tehn. 
tead. kandidaat) läheb kinnita­
misele Kõrgema Hariduse Minis­
teeriumi Kvalifikatsiooni komis­
jonile.

Partei ja  nõukogude võim on 
loonud kõik soodsad tingimused, 
et omandada nõutavat kvalifi­
katsiooni ja  et seda tõsta pide­
valt ja  katkestamatult. Vaja on 
neid võimalusi järjekindlalt ra ­
kendada. Kuidas saavutada soo­
vitud tulemusi? Võiks vastata, e t 
üheks tõhusamaks edu kindlusta­
mise abinõuks on oma ülesanne­
te plaani täideviimine igapäevase 
töökava abil. Et teha oma tööd 
iga päev parimal, kergeimal ja  
kiireimal viisil, on kasulik enne 
päevast tööd valmistada hästi lä­
bimõeldud ja  korraldatud kava, 
üles m ärkides päevaste ülesanne­
te järjekord. Päevakava peab 
olema tuletatud nädalakavast, see 
omakorda kuukavast ja  kuukava 
aastaplaanist. Iga tööülesanne tu ­
leb süstematiseerida, jagada osa­
desse, läbi mõelda, selgitada või­
malikke takistusi, nende ületam i­
se teid ja kooskõlastada töö täh t­
aegadega. Tarvilik on teha ka pi­
devalt kokkuvõtteid kavade tä it­
mise kohta, rakendada vajalikku 
kriitikat ja  enesekriitikat. Kava­
kindel töö kannab vilja ja  on 
meie ülesseatud eesmärkide tä it­
misel edu pandiks.

Tehn. tead. kand. R. AMBROS

MATEMAATIKA ÕPETAM IST  
TÖHUSTATAKSE

M a te m a a tik a  j a  te o re e tilise  m e h a a ­
n ik a  k a te e d e r  o m a kooso lek u l 23. d e t­
se m b ril k  a  a ru ta s  „ T a ll in n a  P o lü -  
le h n ik u s“  n r . 26 (42) i lm u n u d  a r t i k ­
l i t  ,,E k sam ise ss io o n  n ä i ta b  m eie  
lööd“ j a  le id is , e t  e tte h e id e  k a te e d ­
r i le  ü l iõ p ila s te  ise se isv a  töö  n õ rg a  
ju h tim is e  k o h ta  o n  t ä ie s t i  õ ig u s ta ­
tu d . K a te e d r i  poo lt on  p eam ise  v a ­
h e n d in a  ü liõ p ila s te  p id e v a sse  töösse  
ra k e n d a m ise k s  k a s u ta tu d  k o n tro ll­
tö id , m illed e  m a te r ja l i  s e k k a  a g a  
po le  s e n i lü l i ta tu d  te o re e ti l is i  k ü s i ­
m usi.

Ü liõ p ilaste  p id e v a  k a a sa tö ö ta m ise  
k in d lu s ta m ise k s  j a  d is ts ip l i in i  tõ s t ­
m isek s k a te e d e r  o tsu s ta s :

1 ) e d a sp id i lü l i ta d a  k o n tro lltö ö d e s­
se  k a  k ü s im u s i te o o r ia  a la l t ;

2) la ie n d a d a  ü liõ p ila s te  e d a s ijõ u d ­
m ise  h in d a m is t  k a  h a r ju tu s tu n d id e le  
j a  e ra ld i  h in n a ta  te o re e ti l is i  te a d - 
m ia i;

3) a n d a  ed asp id i k a h te  l i ik i  k o d u ­
se id  ü le san d e id  —■ ühed , m ille  la h e n ­
duse  tä h ta ja l in e  e s ita m in e  o n  k o h u s­
tu s l ik  j a  m is k u u lu b  lä b iv a a ta m i­
sele, n in g  teised ,' m ille  la h e n d a m is t  
e i  k o n tro ll i ta  j a  v a s tu se d  a n ta k se  
te a d a ;

4) ta o tle d a  õ p p ep laan i tä ie n d a m is t  
a rv e s tu se g a  kõ rg em as m a te m a a tik a s  
j a  teo ree tilise s  m e h a a n ik a s ;

5) jä rg m ise s t se m e s tr is t  a la te s  p a ­
lu d a  õnpeosalconnalt ü h e  tö ö ta ja  ab i 
ig a l  ü ld lo e n g u l h i l in e ja te  r e g is tre e -■piTnisplrB

Kat. juh. prof. A. HUMAL

RAAMATUKOGU TÕOTAB 
KIIREMINI

„ T a ll in n a  P o liite h n ik u s“ 19. 32. : 
ilm u n u d  a r t ik lis  „E ksam isessio<  
n ä i ta b  m eie tö ö d “ a v a ld a tu d  k r i it i !  
r a a m a tu k o g u  osas on õ ige. R aam  
tu te  in v e n te e rim in e  to im u s  a rv e  
sa a b u m ise  jä r je k o rra s , m is t a k is t  
j a  p id u rd a s  v a ja l ik u m a te  r a a m a tu  
k i i r e t  k ä ik u la sk m is t, m is  o li osa! 
selt, t in g itu d  a rv e o sa k o n n a g a  k u ju n  
nu d  k o k k u lep p es t j a  a ru a n d lu se  v  
ja d u s te s t .

N üüd  on se lle s t lo o b u tu d  j a  iiiye  
tee rim ise le  tu le v a d  e s m a jä r je k o r r  
õ p ik u d  j a  v a ja l ik u d  k ä s ira a m a tu d .

Eksamiperioodiks on kateedrijuh 
tajate ja õppejõudude poolt anti 
õpikute jaotamise plaan üliõpilaste 
eksamiperioodil. Selline jaotus v i 
maldab vähesel arvul olevate õpiku 
intensiivsem at kasutamist.
Raamatukogu juhataja E. SAADI
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